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Ulosottolaitos / valtakunnanvoudin kanslia

Lausunto

21.11.2025

Asia:  VN/22309/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sakon ja rikesakon 
määräämisestä annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan yleiset huomiot koko esityksestä

Ulosottolaitoksen keskushallinto pitää esitysluonnoksen tavoitteita keventää rikosprosessin 
aiheuttamaa työtä viranomaisissa ja siten nopeuttaa rikosasioiden käsittelyä kannatettavina. 
Ulosottolaitoksen ja ulosottomenettelyn näkökulmasta uudistuksella ei ole nähtävissä käytännön 
vaikutuksia ulosoton työmääriin taikka muutoin. Se, että asianomistajan yksityisoikeudellinen 
vaatimus voitaisiin jatkossa käsitellä esityksessä ehdotetuin edellytyksin sakkomenettelyssä 
tarkoittaa sitä, että korvausvelvollisuus määrätään nykyistä kevyemmässä ja nopeammassa 
prosessissa, mutta se ei oletettavasti vaikututa ulosottoon täytäntöönpantavaksi saapuvien 
korvausasioiden määriin. Lienee selvää, että nykyisinkin rikoksen vuoksi vahinkoa kärsinyt 
asianomistaja haluaa korvaukselleen täytäntöönpanokelpoisen päätöksen, vaikka se edellyttääkin 
tuomioistuinkäsittelyä. 

Ulosottokaaren 2 luvun 2 §:ään esitetyt muutokset ovat uuden menettelyn vuoksi tarpeellisia. 

Ulosottolaitoksella ei ole muuta lausuttavaa esitysluonnoksen johdosta.

Lain soveltamisalan laajentaminen: rikokset, joista säädetty ankarin rangaistus on kaksi vuotta vankeutta

-

Lain soveltamisalan laajentaminen: menettämisseuraamukset

-

Esitutkintaviranomaisen ja syyttäjän ratkaisuvalta

-
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Alaikäinen epäilty sakkomenettelyssä

-

Asianosaisten suostumukset ja suostumuksen peruuttaminen

-

Lain soveltamisalan laajentaminen: yksityisoikeudellisen vaatimuksen käsittely

-

Lain soveltamisalan laajentaminen: päihdetutkimuskustannukset

-

Esitutkintaan ehdotetut muutokset

-

Muutoksenhakusääntelyyn ehdotetut muutokset

-
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